

Protokół nr 12/11 z wspólnego posiedzenia Komisji Rady w dniu 5.12.2011 r.

Data posiedzenia: 5.12.2011 r.
Miejsce posiedzenia: Wiejski Dom Kultury w Gorzycach
Obecni: wg załączonej listy obecności
Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2011-2023.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku kredytu długoterminowego.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

W dniu 5.12.2011 r. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Na wstępie powitał wszystkich obecnych: Wójta Piotra Oślizło, z-cę wójta Helenę Lazar, z-cę wójta Czesława Zychma, wszystkich gości, sołtysów oraz pracowników urzędu. Listy obecności stanowią załączniki (1 a-b).

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy K. Małek odczytał treść pisma skierowanego do biura rady w dniu 29.11.2011 r. przez Wójta Gminy Gorzyce w sprawie pilnej potrzeby zwołania sesji (załącznik nr 2). Następnie przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Jerzemu Rebeś.

Przewodniczący J. Rebeś poinformował, że wyłożony został protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji, co do którego można wnosić uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska przekazał głos Skarbnik Gminy p. Bernadecie Grzegorzek, która omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 r.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Przewodniczący J. Rebeś powiedział, że z analizy materiałów do sesji budżetowej, które radni otrzymali wynika, że do kredytu urząd podchodzi bardzo ostrożnie, wręcz asekuracyjnie. Radny zapytał czy zaistniały jakieś fakty, że jest taka ostrożność ze strony urzędu w konstrukcji przyszłorocznego budżetu.

Skarbnik odpowiedziała, że są trudności z zapewnieniem prawidłowych wskaźników w Wieloletniej Prognozie Finansowej, chodzi tutaj głównie o stan zadłużenia.

Radny wyraził zdanie, iż przypuszcza, że przygotowując przyszłoroczny budżet z góry założono nie uwzględniać wpływów zaplanowanych ze sprzedaży gruntów w strefie przemysłowej w Gorzyczkach.

Skarbnik wyjaśniła, że projekt budżetu na 2012 przewiduje wpływy ze sprzedaży w/w gruntów w wysokości 2 mln zł, ponieważ jest to konieczne do zbilansowania wydatków, które na dzień dzisiejszy są bardzo wysokie. Na kanalizację mamy zaplanowaną pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, a pozostałe kredyty będą zaciągnięte na zadania dofinansowane z Unii Europejskiej oraz na pozostałe wydatki.

Doszła radna Urszula Wachtarczyk.

Radny Konrad Kamczyk stwierdził, że w sprawie zaciągnięcia kredytu decyzje powinny zapaść już dzisiaj.

Skarbnik poparła wypowiedź radnego K. Kamczyka dodając, że jeżeli chodzi o spłatę kredytu to można o tym zdecydować później, z tym że pod uwagę wziąć należy, iż w uchwale jest wyznaczony termin tej spłaty, czyli 31.03.2012 roku. Ta data uwzględniona jest celowo, by koszty obsługi tego kredytu były na tyle niskie, aby nie było konieczne ogłaszanie przetargu. Jeżeli te koszty będą się kształtowały poniżej 14 tys euro to kredyt zaciągniemy z wolnej ręki, natomiast jeżeli miały to być długoterminowy kredyt, to wtedy sytuacja jest zupełnie inna.

Radny Henryk Wycisk wyraził zainteresowanie, co w sytuacji, jeżeli Gmina nie otrzyma przewidzianej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego i nie będzie środków na pokrycie zaciągniętego kredytu.

Wójt odpowiedział, że ta dotacja z pewnością wpłynie do budżetu Gminy tylko nie wiadomo czy jeszcze w tym roku, czy z początkiem roku przyszłego.

Radny Eugeniusz Katryniok stwierdził, że analizując przyszłoroczny budżet obawia się, że inwestycje mogą przekroczyć możliwości finansowe Gminy.

Radny Ryszard Nielaba uważa, że jeżeli w przyszłym roku działki w strefie przemysłowej w Gorzyczkach nie uda się sprzedaż to znów pojawi się dylemat.

Radny Henryk Tomala zapytał czy to prawda, że działki w strefie przemysłowej w Gorzyczkach zostaną podzielone na mniejsze, na co skarbnik odpowiedziała, że tak.

Doszedł radny Piotr Wawrzyczny.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami "za", Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami "za", Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami "za", Komisja Rewizyjna 3 głosami "za", bez głosów "przeciwnych" i "wstrzymujących się" zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 rok.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska przekazał głos Skarbnik Gminy p. Bernadecie Grzegorzek, która omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2011-2023.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny E. Katryniok zauważył, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2023 nie jest uwzględniona rozbudowa oczyszczalni ścieków w Belsznicy, mimo że taki temat był w tym roku poruszany i z tego co mu wiadomo rozbudowa miała ruszyć najpóźniej do 5 lat.

W odpowiedzi Z-ca Wójta Helena Lazar wyjaśniła, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej nie wprowadza się zadań, które nie są jeszcze rozpoczęte. Natomiast do realizacji zadania rozbudowy oczyszczalni Gmina przystąpi najprawdopodobniej w 2015 roku.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami "za", Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami "za", Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami "za", Komisja Rewizyjna 3 głosami "za", bez głosów "przeciwnych" i "wstrzymujących się" zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2023.

Ad. 5

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska przekazał głos Skarbnik Gminy p. Bernadecie Grzegorzek, która omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku kredytu długoterminowego.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami "za", Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami "za", Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami "za", Komisja Rewizyjna 3 głosami "za", bez głosów "przeciwnych" i "wstrzymujących się" zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2011 roku kredytu długoterminowego.

Ad. 6

Wolne wnioski i zapytania.

Wójt poinformował radnych, że będzie możliwość przejazdu radnych budowaną autostradą od węzła w Gorzyczkach do Świerklan w celu zapoznania się z postępem budowy. Zostało już wystosowane pismo w tej sprawie do firmy ALPINE.

Wójt zwrócił się do radnych aby zgłaszali chęć uczestnictwa w wyjeździe w biurze rady.

Radny Bogusław Konieczny zapytał w jakim terminie odbędzie się przejazd, na co Wójt odpowiedział, że między 12-16 grudnia, ale w sprawie ostatecznej daty trzeba się jeszcze kontaktować.

Radny E. Katryniok wyraził zainteresowanie kiedy w gminie była robiona aktualizacja ewidencji gruntów i budynków przez Starostę, na co Skarbnik odpowiedziała, że prawdopodobnie było to w 2009 roku. Radny zaproponował aby zwrócić się do Starosty z prośbą, aby taką aktualizację w naszej gminie przeprowadzić.

Wójt odpowiedział, że wystosuje pismo do Starosty w tej sprawie.

Wójt P. Oślizło poruszył temat związany z nagrywaniem na dyktafon przebiegu Sesji oraz Komisji Rady Gminy. Dodał, że Statut Gminy tej kwestii nie reguluje, dlatego też prosi radnych o podjęcie konkretnych decyzji w tej sprawie.

Sekretarz Maria Władarz również zasugerowała, że trzeba wspólnie ten temat dopracować, podając dla porównania, że w większości gmin w sąsiedztwie nagrywane są tylko Sesje.

Przewodniczący Rady K. Małek popierając wypowiedź pani Sekretarz dodał, że obrady sesji są jawne i powinny być nagrywane.

Pani Sekretarz stwierdziła, że dopóki ta kwestia nie zostanie uregulowana w Statucie trzeba przyjąć jakieś konkretne stanowisko jak postępować na najbliższych posiedzeniach Komisji oraz na sesjach RG.

Radni ustosunkowali się do propozycji aby nagrywać tylko Sesje Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek złożył wniosek formalny, aby obrady sesji RG były nagrywane i nagranie było przechowywane do czasu przyjęcia protokołu.

W głosowaniu jawnym radni przyjęli wniosek jednogłośnie 18 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”.

Następnie przystąpiono do głosowania nad wnioskiem formalnym Przewodniczącego Rady w sprawie nagrywania posiedzeń komisji RG.

W głosowaniu jawnym radni odrzucili wniosek jednogłośnie 18 głosami „przeciw”.

Następnie Przewodniczący Rady K. Małek przekazał głos pracownikowi GOTSiR NAUTICA w Gorzycach p. Rybarzowi, który zwrócił się do Rady Gminy z prośbą o zapewnienie podwyższenia płac dla pracowników basenu, twierdząc iż dotychczasowe płace są zbyt skromne, a pracownicy buntują się że nie będą pracować za tak niskie pensje.

Przewodniczący K. Małek zasugerował, że sesja budżetowa zaplanowana jest na 22 grudnia br. i wtedy będzie bardziej odpowiedni moment, aby ten problem poruszyć.

Wójt Gminy dodał, że w materiałach dotyczących projektu przyszłorocznego budżetu, które radni otrzymali, nie ma przewidzianych podwyżek dla pracowników jednostek, funkcjonujących na terenie naszej gminy. Ostatecznie jednak zaprosił pana Rybarza na grudniową sesję, kiedy to Rada będzie się między innymi tym tematem zajmować.

Na tym zakończono posiedzenie w dniu 5.12.2011 r.

Protokolowała
Monika Radzik

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska
Jerzy Rebeś

